SCHUMANN IN ZWICKAU
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Schumann-Fest Zwickau

Um die Schonheit der Parkanlage fiir alle Besucher zu
erhalten und im Interesse der Tier- und Pflanzenwelt,
bitten wir dringend die bereitgestellten Behiltnisse/
Papierkorbe zur Entsorgung von Miill zu nutzen!

ROMANTISCHES
LICHTERFEST

Aufgrund des geringen Parkplatzangebotes rund um
den Schwanenteich wird die Nutzung von Bus und Bahn
empfohlen.

Freitag, 16. Juni, ab 18 Uhr
%6 Schwanenteich

Hauptbiihne, Kranichwiese
Regenhalle, Start Lampionumzug
Lange Wiese, kleine Biihne
Ostufer, Rondell

Bastelangebot oanstrabe
Bootsverleih
Kutterfahrten

Freilichtbiihne
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Schon 1860 — zum zweiten Schumann-Fest — fand ein ganz
ahnliches Ereignis im reizvollen Park rund um den Schwanen-
teich im Herzen Zwickaus statt.

Bei hoffentlich schénem Wetter sind alle herzlich eingeladen,
den Klangen der Ensembles rund ums Wasser zu lauschen, im
Park zu spazieren, mit Booten Uiber den See zu schippern oder
es sich einfach bei einem Picknick auf der Wiese gemitlich zu
machen. Hauptevent auf der groRen Biihne der Kranichwiese
ist in diesem Jahr die Jazz-Pianistin Johanna Summer. 1995 in
Plauen geboren, nahm sie 2020 in ihrem Deblt-Album Schu-
mann-Kaleidoskop Werke Robert Schumanns zum Ausgangs-
punkt fir freie Improvisationen, was in der Stiddeutschen Zei-
tung als Sensation bejubelt wurde.

1 Hauptbiihne Kranichwiese

18.00 Uhr Blaserband Ungeprobt genial!

18.30 Uhr Mannerchor Liederkranz 1843 eV. Zwickau

19.00 Uhr Knappenchor des
Steinkohlenbergbauvereins Zwickau e.V.

19.30 Uhr Zwickauer Stadtpfeifer

20.00 Uhr Johanna Summer | Schumann Kaleidoskop

22.15 Uhr Blaserband Ungeprobt genial!

23.00 Uhr Feuershow mit Ignis Draconis

2 Regenhalle

18.00 Uhr Volksliederchor Marienthal

18.30 Uhr NARRATEAU

19.00 Uhr Volksliederchor Marienthal

19.30 Uhr NARRATEAU

20.00 Uhr Posaunenchor Zwickau-Marienthal

20.30 Uhr Knappenchor des
Steinkohlenbergbauvereins Zwickau e.V.

21.00 Uhr NARRATEAU

21.30 Uhr Posaunenchor Zwickau-Marienthal

22.00 Uhr NARRATEAU

3 Lange Wiese — Kleine Biihne

18.00 Uhr
18.15 Uhr

19.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr
20.30 Uhr
21.00 Uhr
21.30 Uhr
22.00 Uhr

22.30 Uhr

4 Ostufer Rondel
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
19.50 Uhr
20.00 Uhr
20.30 Uhr
21.00 Uhr
21.30 Uhr
22.00 Uhr
22.10 Uhr
22.30 Uhr

Zwickauer Stadtpfeifer

Zaubershow fiir Klein und Grof3

mit Prof. Brandolorius

Kinderfeuershow mit Ignis Draconis

Duo KLANGART

Mannerchor Liederkranz 1843 eV. Zwickau
Blaserband Ungeprobt genial!
Mannerchor Liederkranz 1843 eV. Zwickau
Duo KLANGART

Knappenchor des
Steinkohlenbergbauvereins Zwickau eV.
Duo KLANGART

Cantaria Frauenchor des KKH R. Virchow
MERACANTE e\V. gemischter Chor
Sachsisches Klarinetten-Trio

Cantaria Frauenchor des KKH R. Virchow
Streichquartett ,FRISCH GESTRICHEN!“
MERACANTE e\V. gemischter Chor
Sachsisches Klarinetten-Trio

MGV Arion 1898 Saupersdorf eV.
Sachsisches Klarinetten-Trio
Streichquartett ,FRISCH GESTRICHEN!“
MGV Arion 1898 Saupersdorf eV.
Streichquartett ,FRISCH GESTRICHEN!“

Auf dem Teich
18 —20 Uhr

Kutterfahrten
- Bootsverleih bis 20 Uhr ge6ffnet, letzter
Verleih 19.30 Uhr
21.45 Uhr Die Plattformen mit den Lichtern werden auf
den Schwanenteich gesetzt musikalisch
umrahmt von den Zwickauer Stadtpfeifern
und begleitet vom Electric Swan Ensemble
- Bitte Hinweise auf der Riickseite beachten!
20—-23.30Uhr  CYGNUS — Electric Swan Ensemble
Zauberhafte Lichtinstallation auf dem Wasser:
Eine Gruppe Schwane tanzt zu Musik , Ballett” auf dem Wasser

Im Park
18 —-23 Uhr Magicus Lutz Fischer

Walk Act mit Gaukelei und Zauberei
19—-23 Uhr Art Tremondo — Die Wassertanzer

Zauberhaftes Stelzentheater — Die anmutigen Wassertanzer
Nordwindsbraut und Muschelnixe scheinen eben dem See
entsprungen, spielen und tanzen beschwingt, schenken dem
Publikum hier ein strahlendes Lacheln und dort eine glitzernde
Wasserperle. Im Dammerlicht beginnen die Wasserwesen zu
glitzern und zu leuchten und verbreiten so den Zauber ihrer
wundersamen Wasserwelt.

Fiir die Kleinsten
18 —21.30 Uhr  Basteln mit Laternen und Lichtertiten
19.00 Uhr Kinderfeuershow, kleine Biihne Lange Wiese
19.30 Uhr Laternenumzug ab Regenhalle

- Bitte Laternenstabe selbst mitbringen!



