

### +++ BITTE BEACHTEN +++ BITTE BEACHTEN +++

Zum Schutz unserer Wasservögel, Fische, und Amphibien möchten wir alle Besucher bitten, <u>keine einzelnen Schwimmlichter</u> auf den Teich zu setzen.

Die gestalteten Lichter können <u>am Bastelstand auf Plattformen</u> befestigt werden und erleuchten dann gemeinsam den Teich.

Um die Schönheit der Parkanlage für alle Besucher zu erhalten und im Interesse der Tier- und Pflanzenwelt, bitten wir dringend die bereitgestellten Behältnisse/ Papierkörbe zur Entsorgung von Müll zu nutzen!

Aufgrund des geringen Parkplatzangebotes rund um den Schwanenteich wird die Nutzung von Bus und Bahn empfohlen.

- 1 Hauptbühne, Kranichwiese
- 2 Regenhalle, Start Lampionumzug
- 3 Lange Wiese, kleine Bühne
- 4 Ostufer, Rondell
- 5 Bastelangebot
- 6 Bootsverleih
- 7 Kutterfahrten





**SCHUMANN IN ZWICKAU** 

# ROMANTISCHES LICHTERFEST

Freitag, 16. Juni, ab 18 Uhr Schwanenteich



Herausgeber/Satz/Redaktion: Stadt Zwickau/Kulturamt, Kolpingstraße 8, 08058 Zwickau, Telefon: 0375 834101, E-Mail: kulturamt@zwickau.de Fotos: Helge Gerischer, Ralph Köhler, Vincent Mosch Johanna Summer: Gregor Hohenberg Druck: Saxoprint GmbH, Auflage: 5.000 Stück Redaktionsschluss: Mai 2023 | Änderungen vorbehalten!





Schon 1860 – zum zweiten Schumann-Fest – fand ein ganz ähnliches Ereignis im reizvollen Park rund um den Schwanenteich im Herzen Zwickaus statt.

Bei hoffentlich schönem Wetter sind alle herzlich eingeladen, den Klängen der Ensembles rund ums Wasser zu lauschen, im Park zu spazieren, mit Booten über den See zu schippern oder es sich einfach bei einem Picknick auf der Wiese gemütlich zu machen. Hauptevent auf der großen Bühne der Kranichwiese ist in diesem Jahr die Jazz-Pianistin Johanna Summer. 1995 in Plauen geboren, nahm sie 2020 in ihrem Debüt-Album Schumann-Kaleidoskop Werke Robert Schumanns zum Ausgangspunkt für freie Improvisationen, was in der Süddeutschen Zeitung als Sensation bejubelt wurde.

# 1 Hauptbühne Kranichwiese

Bläserband Ungeprobt genial!
Männerchor Liederkranz 1843 e.V. Zwickau
Knappenchor des
Steinkohlenbergbauvereins Zwickau e.V.
Zwickauer Stadtpfeifer
Johanna Summer   Schumann Kaleidoskop
Bläserband Ungeprobt genial!
Feuershow mit Ignis Draconis

2 Regenhalle	
18.00 Uhr	Volksliederchor Marienthal
18.30 Uhr	NARRATEAU
19.00 Uhr	Volksliederchor Marienthal
19.30 Uhr	NARRATEAU
20.00 Uhr	Posaunenchor Zwickau-Marienthal
20.30 Uhr	Knappenchor des
	Steinkohlenbergbauvereins Zwickau e.V.
21.00 Uhr	NARRATEAU
21.30 Uhr	Posaunenchor Zwickau-Marienthal
22.00 Uhr	NARRATEAU







# 3 Lange Wiese - Kleine Bühne

•	
18.00 Uhr	Zwickauer Stadtpfeifer
18.15 Uhr	Zaubershow für Klein und Groß
	mit Prof. Brandolorius
19.00 Uhr	Kinderfeuershow mit Ignis Draconis
19.30 Uhr	Duo KLANGART
20.00 Uhr	Männerchor Liederkranz 1843 e.V. Zwickau
20.30 Uhr	Bläserband Ungeprobt genial!
21.00 Uhr	Männerchor Liederkranz 1843 e.V. Zwickau
21.30 Uhr	Duo KLANGART
22.00 Uhr	Knappenchor des
	Steinkohlenbergbauvereins Zwickau e.V.
22.30 Uhr	Duo KLANGART

# 4 Ostufer Rondel

10 00 11hr

18.00 Unr	Cantaria Frauenchor des KKH R. Virchow
18.30 Uhr	MERACANTE e.V. gemischter Chor
19.00 Uhr	Sächsisches Klarinetten-Trio
19.30 Uhr	Cantaria Frauenchor des KKH R. Virchow
19.50 Uhr	Streichquartett "FRISCH GESTRICHEN!"
20.00 Uhr	MERACANTE e.V. gemischter Chor
20.30 Uhr	Sächsisches Klarinetten-Trio
21.00 Uhr	MGV Arion 1898 Saupersdorf e.V.
21.30 Uhr	Sächsisches Klarinetten-Trio
22.00 Uhr	Streichquartett "FRISCH GESTRICHEN!"
22.10 Uhr	MGV Arion 1898 Saupersdorf e.V.
22.30 Uhr	Streichquartett "FRISCH GESTRICHEN!"









### **Auf dem Teich**

18 - 20 Uhr Kutterfahrten

→ Bootsverleih bis 20 Uhr geöffnet, letzter

Verleih 19.30 Uhr

21.45 Uhr Die Plattformen mit den Lichtern werden auf

> den Schwanenteich gesetzt musikalisch umrahmt von den Zwickauer Stadtpfeifern und begleitet vom Electric Swan Ensemble

→ Bitte Hinweise auf der Rückseite beachten!

20 - 23.30 Uhr CYGNUS – Electric Swan Ensemble

Zauberhafte Lichtinstallation auf dem Wasser:

Eine Gruppe Schwäne tanzt zu Musik "Ballett" auf dem Wasser

## Im Park

18 – 23 Uhr Magicus Lutz Fischer

Walk Act mit Gaukelei und Zauberei

19 – 23 Uhr Art Tremondo – Die Wassertänzer

Zauberhaftes Stelzentheater – Die anmutigen Wassertänzer Nordwindsbraut und Muschelnixe scheinen eben dem See entsprungen, spielen und tanzen beschwingt, schenken dem Publikum hier ein strahlendes Lächeln und dort eine glitzernde Wasserperle. Im Dämmerlicht beginnen die Wasserwesen zu glitzern und zu leuchten und verbreiten so den Zauber ihrer wundersamen Wasserwelt.

# Für die Kleinsten

18 – 21.30 Uhr 19.00 Uhr 19.30 Uhr

Basteln mit Laternen und Lichtertüten Kinderfeuershow, kleine Bühne Lange Wiese

Laternenumzug ab Regenhalle

→ Bitte Laternenstäbe selbst mitbringen!